問い合わせ先

総務課　勝山まちづくり会館　担当　上山、多田

TEL：0779-88-0800　FAX：0779-88-０８０２

e-mail：k-katsuyama＠city.katsuyama.lg.jp

資料№５

令和７年８月６日

報道各位

勝山市　総務課

第３回勝山地区夏まつりの開催について

　みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　「つなぐ」をテーマに勝山地区の賑わいづくり

　　　　　　　（にこにこ地域づくり事業）

２．日　時　　令和７年８月１４日(木)

１０：００～１８：００　　ステージ発表（中央公園）

１９：００～２１：００　　盆おどり大会（勝山郵便局前）

　　　　　　　１７：００～２１：００　　子どもたちの灯り点灯（尊光寺境内）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※雨天時は教育会館

３．内　容　　ステージイベント（和太鼓演奏やバンド演奏など、子ども向けじゃんけん

大会、大人向け抽選会）、縁日コーナー、キッチンカー、マルシェ、盆お

どり、子どもたちの灯り

４．その他　　・勝山剣道スポーツ少年団のブースが初出店（壊れた竹刀を活用したアク

セサリーの販売）

・子どもたちの灯りの絵行灯数は４０８基（成器西・南小学校児童全員）

※昨年は約２００基

	☆_8月定例記者会見 資料_ver03_軽量版.pdf